
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 
Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Oggetto: F042-2024 -AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023, PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI PUNTI RETE, MODIFICA DEGLI 
ATTUALI PUNTI RETE PRESENTI PRESSO I LOCALI DELL'AREA TERRITORIALE DI RICERCA 
E COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA DEL NUOVO DATA CENTER 
 

RETTIFICA E INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA PROT. N. 0278092 DEL 01.08.2024 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0278092 del 01.08.2024; 

VISTA la richiesta del RUP, Sig.ra Susanna Pastore, con la quale comunica che dopo indagine di 

mercato è stata individuata la ditta RES NOVA srl – P.IVA 10472031003;  

CONSIDERATO che come indicato nella richiesta sopracitata, sono sopraggiunte nuove esigenze, 

dovute a spostamenti del personale presso altri uffici e arrivi di nuovo personale, ed è stato pertanto 

necessario aumentare la quantità di Postazioni LAN da realizzare negli uffici e laboratori dell’Area, 

per un importo pari a euro 15.955,00 oltre IVA;  

CONSIDERATO che per l’affidamento in oggetto erano stati impegnati euro 12.000,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO il costo aggiuntivo di euro 3.955,00 oltre IVA, rispetto a quanto inizialmente 

preventivato. 

DISPONE 

 

 Di avviare una Trattativa Diretta (TD) attraverso la piattaforma di approvvigionamento 

digitale certificata eProcurement www.acquistinretepa.it, con l’operatore economico RES 

NOVA srl con sede legale in Via Andrea Solario n. 86 - 00142 ROMA, P.IVA 10472031003;  

 di rettificare l’importo del provvedimento di affidamento diretto prot. n. 0278092 del 

01.08.2024 per un importo totale pari ad euro 15.955,00 oltre IVA; 

 di incrementare di euro 3.955,00 oltre IVA l’impegno di spesa n. 9210000088 sui fondi del 

progetto DSB.GA001.001 allocati al GAE P0000336 Esercizio 2023, Voce del piano 13073 

Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari, portandolo così ad un totale 

di 15.955,00 oltre IVA; 

 

 

 Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

 

 

Il Presidente di Area 

Aldo Di Carlo 


		2024-12-04T10:14:05+0100
	Valentina Di Mambro


		2024-12-06T09:58:14+0100
	Aldo Di Carlo




